3

АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018                                                                                                        № 84
с. Больше-Дорохово

Об утверждении отчета об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2017 год

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов,
 рассмотрев отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2017 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области на период 2017-2032 годы согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Большедороховского сельского поселения www.bdelpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                             В.П. Овсянников

	Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением
Администрации Большедороховского
сельского поселения
от 24.07.2018       №84

ОТЧЁТ
О ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Большедороховское сельское поселение на 2017-2032 годы» за 2017 год

          Программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Большедороховское сельское поселение на 2017-2032 годы»  (далее – Программа) утверждена постановлением  Администрации Большедороховского сельского поселения от 08.11.2016 № 279.
           Мониторинг Программы проведён с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
            Цель Программы – развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;
- повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения;
- повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы.
Информация о результатах достижения индикаторов Программы за 2017 год:
проведён ремонт части автомобильной дороги в д. Феоктистовка по ул. Имени Волкова на сумму 1268300 (один миллион двести шестьдесят восемь тысяч триста) рублей, части ул. Береговая в д. Тихомировка на сумму 62008 (шестьдесят две тысячи восемь) рублей что свидетельствует о развитии современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;
дополнительно установлены дорожные знаки:
- 5.20 «Искусственная неровность» у школы с. Больше-Дорохово ул. Сибирская 75;
- 2.6 «Преимущество встречного движения у р. Кутатка д. Воронино-Яя;
- 2.7 «Преимущество перед встречным движением у р. Кутатка д. Воронино-Яя;
- 2.4 «Уступи дорогу» с. Больш-Дорохово ул. Сибирская 40, 47, ул. Центральная 21 (на проезде от «Стеллы»)
- нанесена дорожная разметка 1.25 с. Больше-Дорохово ул. Сибирская 75, ул. Центральная 23;
- нанесение дорожной разметки 1.5 на отремонтированной части автомобильной дороги в д. Феоктистовка по ул. Имени Волкова.
Что, несомненно, ведёт к  повышению комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы.
Вывод:
Программа работает. Для полного выполнения Программы необходимо дополнительное финансирование.